
 

 

 

 
Decreto n. 19 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 
settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: Nomina Segretari Amministrativi 

 

  

 

VISTO il D.R. n. 3662 del 23.07.2012 con cui è stato costituito, con inizio della 
gestione autonoma in data 1.8.2012, il Dipartimento di “Scienze dell’Antichità e 
del Tardoantico”, a seguito di fusione dei Dipartimenti di “Scienze 
dell’Antichità” e “Studi Classici e Cristiani” che si sono disattivati; 

VISTA l’ordinanza del 15.07.1986 e successive del 29.11.1986 e 21.01.1987, con cui il 
dott. Alberto Lippolis, è stato chiamato a svolgere le  funzioni di Segretario 
Amministrativo presso il Dipartimento di “Scienze dell'Antichità”; 

PRESO ATTO che il dott. Lippolis cessa dal servizio per volontarie dimissioni a decorrere dal 
1.12.2012; 

RITENUTO di affidare al dott. Lippolis le funzioni di Segretario Amministrativo presso il 
Dipartimento di che trattasi fino al 30.11.2012; 

RITENUTO che il dott. Michele Laricchia, già Segretario Amministrativo del disattivato 
Dipartimento di “Studi Classici e Cristiani” e Segretario Amministrativo –ad 
interim- del Dipartimento di “Scienze della Terra e Geoambientali”, affianchi il 
dott. Lippolis dal 1.11.2012 presso il Dipartimento di “Scienze dell’Antichità e 
del Tardoantico” e che subentri nell’incarico a decorrere dal 1.12.2012 nelle 
more di definizione in ragione delle afferenze ai Dipartimenti, fermo restando 
l’interim al Dipartimento “Scienze della Terra e Geoambientali”;  

ACQUISITE per le vie brevi le disponibilità dei dott.ri Lippolis e Laricchia; 

D E C R E T A  

A decorrere dalla data del presente provvedimento: 
 

ART. 1 
Il dott. Alberto Lippolis è chiamato a svolgere le funzioni di Segretario Amministrativo del 
Dipartimento di “Scienze dell’Antichità e del Tardoantico” fino al 30.11.2012;  
 

Art. 2 
Il dott. Michele Laricchia è chiamato ad affiancare il dott. Lippolis dal 1.11.2012 e, a decorrere dal 
1.12.2012, a svolgere le medesime funzioni di Segretario Amministrativo presso il suddetto 
Dipartimento nelle more di definizione in ragione delle afferenze ai Dipartimenti, fermo restando 
l’incarico ad interim presso il Dipartimento di “Scienze della Terra e Geoambientali”. 
 

Il provvedimento in oggetto è rimesso al competente dipartimento perché sia inserito nel 
fascicolo  personale. 
BARI, 08.08.2012 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Gaetano Prudente) 

 


